

**Itslearning A/S**  
Nørregade 28A, 1.  
1165 København K  
CVR-nr. 35514538

## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

**Dirigent**



Navn:

Per Thorbøll

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Itslearning A/S  
Nørregade 28A, 1.  
1165 København K

CVR-nr.: 35514538  
Stiftet: 30.09.2013  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Arne Bergby, formand  
Agnethe Kopperdal  
Charlotte Møller-Andersen

### Direktion

Per Thorbøll, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive handel med software og service og hermed forbunden virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Itslearning A/S er i 2016 fusioneret med søsterselskabet Itslearning København A/S med Itslearning A/S som det fortsættende selskab. Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2016. Fusionen er gennemført for at opnå øget effektiviteten i den danske del af Itslearning-koncernen.

Fusionen er gennemført ved book value-metoden pr. 1. januar 2016, hvorved de bogførte værdier fra Itslearning København A/S er sammenlagt.

Aftalen med KOMBIT om levering af SkoleIntra til landets folkeskoler, udgør godt halvdelen af omsætningen i itslearning A/S. Denne aftale blev medio 2016 forlænget til august 2019.

Årets resultat for regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 1.738 t.kr., mod et tab i 2015 på 1.716 t.kr. Årets resultat er bedre end forventet, og må betegnes som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er i 2016 øget fra 1.314 t.kr. i 2015 til 3.683 t.kr. pr. 31. december 2016, som følge af årets positive resultat samt fusionen med Itslearning København A/S.

### Forventet udvikling

Årets resultat for 2017 forventes at på niveau med 2016. Det forventes, at der i 2017 vil ske en mindre stigning i antallet af medarbejdere, som følge af de planlagte markedsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Der er foretaget en omrokering i den globale ledelse, der betyder at Per Thorbøll, der hidtil har været adm. Direktør for itslearning A/S, fremover vil varetage stillingen som SkoleIntra Direktør i moderselskabet itslearning AS. Stillingen som adm. direktør for det danske selskab itslearning A/S forventes besat medio 2017.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.633.196</b>	<b>11.162.889</b>
Personaleomkostninger	1	(11.001.543)	(10.029.951)
Af- og nedskrivninger		<u>(432.083)</u>	<u>(432.245)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.199.570</b>	<b>700.693</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.175	5.953
Andre finansielle omkostninger		<u>(117.522)</u>	<u>(36.280)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.083.223</b>	<b>670.366</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(344.962)</u>	<u>(2.387.294)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.738.261</u></b>	<b><u>(1.716.928)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.738.261</u>	<u>(1.716.928)</u>
		<b><u>1.738.261</u></b>	<b><u>(1.716.928)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	23.771	57.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>23.771</b>	<b>57.600</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.299	560.715
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>162.299</b>	<b>560.715</b>
Deposita	44.953	39.752
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>44.953</b>	<b>39.752</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>231.023</b>	<b>658.067</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.572.716	3.069.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.883.205	12.947.020
Udskudt skat	2.724.415	2.450.221
Andre tilgodehavender	6.159	8.876
Periodeafgrænsningsposter	141.786	214.482
<b>Tilgodehavender</b>	<b>22.328.281</b>	<b>18.689.680</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.125.795</b>	<b>517.332</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>26.454.076</b>	<b>19.207.012</b>
<b>Aktiver</b>	<b>26.685.099</b>	<b>19.865.079</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	501.000	500.000
Overkurs ved emission		629.943	0
Overført overskud eller underskud		<u>2.552.501</u>	<u>814.240</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.683.444</u></b>	<b><u>1.314.240</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.436.880	1.242.931
Skyldig selskabsskat		563.836	2.577.767
Anden gæld		4.672.413	3.771.519
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.328.526</u>	<u>10.958.622</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.001.655</u></b>	<b><u>18.550.839</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.001.655</u></b>	<b><u>18.550.839</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>26.685.099</u></b>	<b><u>19.865.079</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	814.240	1.314.240
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	629.943	0	630.943
Årets resultat	0	0	1.738.261	1.738.261
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>629.943</b>	<b>2.552.501</b>	<b>3.683.444</b>

Der er ikke ændret i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse i 2013 foruden årets kapitalforhøjelse på nominelt 1.000 kr. som følge af fusionen med Itslearning København A/S pr. 1. januar 2016.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.174.241	8.433.773
Pensioner	1.703.552	1.443.755
Andre omkostninger til social sikring	123.750	152.423
	<b>11.001.543</b>	<b>10.029.951</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.175	5.953
	<b>1.175</b>	<b>5.953</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	619.157	2.571.109
Ændring af udskudt skat	(274.195)	(183.815)
	<b>344.962</b>	<b>2.387.294</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	501	1000	501.000
	<b>501</b>		<b>501.000</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lejemål med op til 3 års uopsigelighed. Den samlede husleje-forpligtelse udgør 379 t.kr. pr. 31. december 2016 (2015: 702 t.kr.).

Selskabet har indgået leasingkontrakter med op til 60 måneders uopsigelighed. Den samlede leasingforpligtelse udgør 454 t.kr. pr. 31. december 2016 (2015: 236 t.kr.).

## Noter

### 6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Itslearning AS  
P.O.BOX 2686  
5836 Bergen  
Norge
